
1 

 

Výpis usnesení z 37. schůze Rady města Břeclavi 

ze dne 29.05.2024 
 

 

 

Rada města bere na vědomí: 

 

 

R37/24/40/1 v souladu s ustanovením § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní 

zřízení), ve znění pozdějších předpisů, zprávu o hodnocení nabídek, v rámci veřejné zakázky 

malého rozsahu na stavební práce pod názvem „Břeclav, lokalita Shopping park – obnova 

veřejného osvětlení, městský kamerový dohledový systém“. Zpráva o hodnocení nabídek je 

uvedena v příloze č. 41 zápisu. 

Příloha č. 41 

 

R37/24/41/1 v souladu s ustanovením § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní 

zřízení), ve znění pozdějších předpisů, zprávu o hodnocení nabídek v rámci veřejné zakázky 

malého rozsahu na stavební práce pod názvem „Rekonstrukce sociálního zařízení ZŠ 

Komenského 60/2, Břeclav“. Zpráva o hodnocení nabídek je uvedena v příloze č. 43 zápisu. 

Příloha č. 43 

 

 

Rada města doporučuje: 

 

 

R37/24/13/1 v souladu s ustanovením § 102 odst. 1 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní 

zřízení), ve znění pozdějších předpisů, Zastupitelstvu města Břeclavi schválit dodatek č. 5 ke 

zřizovací listině př. org. Mateřská škola Břeclav, Břetislavova 6, příspěvková organizace, IČO 

49137158, uvedený v příloze č. 6 zápisu. 

Příloha č. 6 

 

R37/24/13/2 v souladu s ustanovením § 102 odst. 1 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní 

zřízení), ve znění pozdějších předpisů, Zastupitelstvu města Břeclavi schválit dodatek č. 3 ke 

zřizovací listině př. org. Mateřská škola Břeclav, Hřbitovní 8, příspěvková organizace, IČO 

49137182, uvedený v příloze č. 7 zápisu. 

Příloha č. 7 

 

R37/24/13/3 v souladu s ustanovením § 102 odst. 1 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní 

zřízení), ve znění pozdějších předpisů, Zastupitelstvu města Břeclavi schválit dodatek č. 2 ke 

zřizovací listině př. org. Mateřská škola Břeclav, Na Valtické 727, příspěvková organizace, 

IČO 63433842, uvedený v příloze č. 8 zápisu. 

Příloha č. 8 

 

R37/24/13/4 v souladu s ustanovením § 102 odst. 1 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní 

zřízení), ve znění pozdějších předpisů, Zastupitelstvu města Břeclavi schválit dodatek č. 2 ke 

zřizovací listině př. org. Mateřská škola Břeclav, U Splavu 2765, příspěvková organizace, 

IČO 49137115, uvedený v příloze č. 9 zápisu. 

Příloha č. 9 
 



2 

 

R37/24/13/5 v souladu s ustanovením § 102 odst. 1 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní 

zřízení), ve znění pozdějších předpisů, Zastupitelstvu města Břeclavi schválit dodatek č. 4 ke 

zřizovací listině př. org. Mateřská škola Břeclav, Osvobození 1, příspěvková organizace, IČO 

49137131, uvedený v příloze č. 10 zápisu. 

Příloha č. 10 
 

R37/24/13/6 v souladu s ustanovením § 102 odst. 1 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní 

zřízení), ve znění pozdějších předpisů, Zastupitelstvu města Břeclavi schválit dodatek č. 5 ke 

zřizovací listině př. org. Základní škola Břeclav, Komenského 2, příspěvková organizace, IČO 

63434458, uvedený v příloze č. 11 zápisu. 

Příloha č. 11  
 

R37/24/13/7 v souladu s ustanovením § 102 odst. 1 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní 

zřízení), ve znění pozdějších předpisů, Zastupitelstvu města Břeclavi schválit dodatek č. 4 ke 

zřizovací listině př. org. Základní škola a Mateřská škola Břeclav, Kpt. Nálepky 7, 

příspěvková organizace, IČO 63434504, uvedený v příloze č. 12  zápisu. 

Příloha č. 12 
 

R37/24/13/8 v souladu s ustanovením § 102 odst. 1 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní 

zřízení), ve znění pozdějších předpisů, Zastupitelstvu města Břeclavi schválit dodatek č. 5 ke 

zřizovací listině př. org. Základní škola a Mateřská škola Břeclav, Kupkova 1, příspěvková 

organizace, IČO 63434466, uvedený v příloze č. 13  zápisu. 

Příloha č. 13 
 

R37/24/13/9 v souladu s ustanovením § 102 odst. 1 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní 

zřízení), ve znění pozdějších předpisů, Zastupitelstvu města Břeclavi schválit dodatek č. 3 ke 

zřizovací listině př. org. Základní škola Břeclav, Na Valtické 31A, příspěvková organizace, 

IČO 63434474, uvedený v příloze č. 14 zápisu. 

Příloha č. 14 
 

R37/24/13/10 v souladu s ustanovením § 102 odst. 1 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích 

(obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů, Zastupitelstvu města Břeclavi schválit dodatek 

č. 3 ke zřizovací listině př. org. Základní škola Břeclav, Slovácká 40, příspěvková organizace, 

IČO 60680709, uvedený v příloze č. 15 zápisu. 

Příloha č. 15 
 

R37/24/13/11 v souladu s ustanovením § 102 odst. 1 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích 

(obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů, Zastupitelstvu města Břeclavi schválit dodatek 

č. 5 ke zřizovací listině př. org. Základní škola Jana Noháče, Břeclav, Školní 16, příspěvková 

organizace, IČO 60680539, uvedený v příloze č. 16 zápisu. 

Příloha č. 16 
 

R37/24/14/1 v souladu s ustanovením § 102 odst. 1 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní 

zřízení), ve znění pozdějších předpisů, Zastupitelstvu města Břeclavi schválit bezúplatný 

převod movitého majetku v pořizovací ceně 39.627 Kč a uzavření Smlouvy o bezúplatném 

převodu movitého majetku č. 99/2024/OEK s př. org. Mateřská škola Břeclav, U Splavu 

2765, příspěvková organizace, se sídlem U Splavu 2765/9, 690 02 Břeclav, IČO 49137115, 

uvedené v příloze č. 17 zápisu. 

Příloha č. 17 

 



3 

 

R37/24/14/2 v souladu s ustanovením § 102 odst. 1 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní 

zřízení), ve znění pozdějších předpisů, Zastupitelstvu města Břeclavi schválit bezúplatný 

převod movitého majetku v pořizovací ceně 25.047 Kč a uzavření Smlouvy o bezúplatném 

převodu movitého majetku č. 100/2024/OEK s př. org. Mateřská škola Břeclav, Okružní 7, 

příspěvková organizace, se sídlem Okružní 1091/7, 691 41 Břeclav, IČO 49963023, uvedené 

v příloze v příloze č. 18 zápisu. 

Příloha č. 18 
 

R37/24/14/3 v souladu s ustanovením § 102 odst. 1 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní 

zřízení), ve znění pozdějších předpisů, Zastupitelstvu města Břeclavi schválit bezúplatný 

převod movitého majetku v pořizovací ceně 183.920 Kč a uzavření Smlouvy o bezúplatném 

převodu movitého majetku č. 101/2024/OEK s př. org. Mateřská škola Břeclav, Osvobození 

1, příspěvková organizace, se sídlem Osvobození 47/1, 691 41 Břeclav, IČO 49137131, 

uvedené v příloze č. 19  zápisu. 

Příloha č. 19 
 

R37/24/14/4 v souladu s ustanovením § 102 odst. 1 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní 

zřízení), ve znění pozdějších předpisů, Zastupitelstvu města Břeclavi schválit bezúplatný 

převod movitého majetku v pořizovací ceně 47.034 Kč a uzavření Smlouvy o bezúplatném 

převodu movitého majetku č. 102/2024/OEK s př. org. Základní škola Břeclav, Komenského 

2, příspěvková organizace, se sídlem Komenského 60/2, 691 41 Břeclav, IČO 63434458, 

uvedené v příloze č. 20 zápisu. 

Příloha č. 20 
 

R37/24/14/5 v souladu s ustanovením § 102 odst. 1 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní 

zřízení), ve znění pozdějších předpisů, Zastupitelstvu města Břeclavi schválit bezúplatný 

převod movitého majetku v pořizovací ceně 51.753 Kč a uzavření Smlouvy o bezúplatném 

převodu movitého majetku č. 109/2024/OEK s př. org. Základní škola a Mateřská škola 

Břeclav, Kpt. Nálepky 7, příspěvková organizace, se sídlem Kpt. Nálepky 186/7, 690 06 

Břeclav, IČO 63434504, uvedené v příloze č. 21 zápisu. 

Příloha č. 21 
 

R37/24/14/6 v souladu s ustanovením § 102 odst. 1 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní 

zřízení), ve znění pozdějších předpisů, Zastupitelstvu města Břeclavi schválit bezúplatný 

převod movitého majetku v pořizovací ceně 1.405.829,03 Kč a uzavření Smlouvy o 

bezúplatném převodu movitého majetku č. 110/2024/OEK s př. org. Základní škola a 

Mateřská škola Břeclav, Kupkova 1, příspěvková organizace, se sídlem Kupkova 1020/1, 690 

02 Břeclav, IČO 63434466, uvedené v příloze č. 22 zápisu. 

Příloha č. 22 
 

R37/24/14/7 v souladu s ustanovením § 102 odst. 1 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní 

zřízení), ve znění pozdějších předpisů, Zastupitelstvu města Břeclavi schválit bezúplatný 

převod movitého majetku v pořizovací ceně 883.385,99 Kč a uzavření Smlouvy o 

bezúplatném převodu movitého majetku č. 111/2024/OEK s př. org. Základní škola Břeclav, 

Na Valtické 31A, příspěvková organizace, se sídlem Na Valtické 641/31a, 691 41 Břeclav, 

IČO 63434474, uvedené v příloze č. 23  zápisu. 

Příloha č. 23 
 

R37/24/14/8 v souladu s ustanovením § 102 odst. 1 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní 

zřízení), ve znění pozdějších předpisů, Zastupitelstvu města Břeclavi schválit bezúplatný 



4 

 

převod movitého majetku v pořizovací ceně 55.374 Kč a uzavření Smlouvy o bezúplatném 

převodu movitého majetku č. 112/2024/OEK s př. org. Základní škola Břeclav, Slovácká 40, 

příspěvková organizace, se sídlem Slovácká 2853/40, 690 02 Břeclav, IČO 60680709, 

uvedené v příloze č. 24 zápisu. 

Příloha č. 24 
 

R37/24/14/9 v souladu s ustanovením § 102 odst. 1 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní 

zřízení), ve znění pozdějších předpisů, Zastupitelstvu města Břeclavi schválit bezúplatný 

převod movitého majetku v pořizovací ceně 337.192 Kč a uzavření Smlouvy o bezúplatném 

převodu movitého majetku č. 113/2024/OEK s př. org. Základní škola Jana Noháče Břeclav, 

Školní 16, příspěvková organizace, se sídlem Školní 1589/16, 690 03 Břeclav, IČO 

60680539, uvedené v příloze č. 25  zápisu. 

Příloha č. 25 
 

R37/24/15 v souladu s ustanovením § 102 odst. 1 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní 

zřízení), ve znění pozdějších předpisů, Zastupitelstvu města Břeclavi schválit záměr prodeje 

části pozemku p. č. 223/2   o výměře cca 150 m2 v k. ú. Břeclav, Diecézní charitě Brno, IČO: 

44990260, se sídlem Brno-Černá Pole, třída Kpt. Jaroše 1928/9.  

 

R37/24/16 v souladu s ustanovením § 102 odst. 1 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní 

zřízení), ve znění pozdějších předpisů, Zastupitelstvu města Břeclavi schválit záměr prodeje 

jednotky č. 311/2, která zahrnuje byt a podíl o velikosti 76/692 na společných částech 

nemovité věci, na pozemku p. č. st. 526, jehož součástí je dům č. p. 311, a záměr prodeje 

podílů o velikosti 76/692 na pozemcích p. č. 57/7 o výměře 55 m2, p. č. 61/4 o výměře 26 m2, 

p. č. 5721/6 o výměře 17 m2, p. č. 5721/7 o výměře 157 m2 a p. č. 5721/8 o výměře 26 m2, vše 

v k. ú. Břeclav, s tím, že předmětem prodeje nebudou technologie objektové předávací stanice 

umístěné v přízemí domu č. p. 311 v k. ú. Břeclav, teplovodní potrubí nacházející se 

v pozemcích p. č. 5721/8 a p. č. 61/4, oba v k. ú. Břeclav, rozvodná skříň umístěná na stěně 

domu č. p. 311 v k. ú. Břeclav a vodoměrná šachta s rozvody vody nacházející se 

v pozemcích p. č. 5721/6 a p. č. 5721/7, oba v k. ú. Břeclav, a s tím, že kupující bude povinen 

předmětná zařízení strpět a umožnit k nim jejich vlastníkům přístup. 

 

R37/24/17 v souladu s ustanovením § 102 odst. 1 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní 

zřízení), ve znění pozdějších předpisů, Zastupitelstvu města Břeclavi schválit prodej pozemků 

p. č. 5888 o výměře 445 m2 a p. č. 3721/92 o výměře 773 m2, oba v k. ú. Břeclav, 

XXXXXXXXX, a manželům XXXXXXXXX, a to Bui Than Hai ideální 1/3 a manželům Bui 

Xuan Thuy a Phan Thi Ngan ideální 2/3, za cenu 5 201 000 Kč + 1 092 210 Kč DPH. 

 

R37/24/18 v souladu s ustanovením § 102 odst. 1 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní 

zřízení), ve znění pozdějších předpisů, Zastupitelstvu města Břeclavi schválit prodej části 

pozemku p. č. 2235/2 v k. ú. Poštorná, označené v geometrickém plánu č. 3216-3/2024 jako 

p. č. 2235/469 o výměře 2 m2, a části pozemku p. č. 2235/8 v k. ú. Poštorná, označené 

v geometrickém plánu č. 3216-3/2024 jako p. č. 2235/470 o výměře 36 m2, XXXXXXXXX, 

za cenu 150 000 Kč + 31 500 Kč DPH. 

 

R37/24/19 v souladu s ustanovením § 102 odst. 1 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní 

zřízení), ve znění pozdějších předpisů, Zastupitelstvu města Břeclavi schválit prodej části 

pozemku p. č. 2023/1 v k. ú. Poštorná, označené v geometrickém plánu č. 3219-7/2024 jako 

pozemek p. č. 2023/5 o výměře 66 m2, XXXXXXXXX, a XXXXXXXXX, a to každému 

ideální ½, za cenu 56 100 Kč + 11 781 Kč DPH. 



5 

 

R37/24/21/1 v souladu s ustanovením § 102 odst. 1 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní 

zřízení), ve znění pozdějších předpisů, Zastupitelstvu města Břeclavi schválit výkup části 

pozemku p. č. 221 v k. ú. Charvátská Nová Ves, označené v geometrickém plánu č. 1612-

85/2020 jako pozemek p. č. 221/2 o výměře 27 m2, za cenu 300 Kč/m2, od manželů 

XXXXXXXXX, a XXXXXXXXXX, s tím, že město Břeclav uhradí náklady za vyhotovení 

geometrického plánu a správní poplatek za provedení vkladu práva vlastnického do katastru 

nemovitostí.  

 

R37/24/21/2 v souladu s ustanovením § 102 odst. 1 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní 

zřízení), ve znění pozdějších předpisů, Zastupitelstvu města Břeclavi schválit výkup části 

pozemku p. č. 1972/100 v k. ú. Charvátská Nová Ves, označené v geometrickém 

plánu č. 1806-104/2024 jako pozemek p. č. 1972/732 o výměře 271 m2, za cenu 300 Kč/m2, 

od manželů XXXXXXXXX, s tím, že město Břeclav uhradí náklady za vyhotovení 

geometrického plánu a správní poplatek za provedení vkladu práva vlastnického do katastru 

nemovitostí.   

 

R37/24/22 v souladu s ustanovením § 102 odst. 1 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní 

zřízení), ve znění pozdějších předpisů, Zastupitelstvu města Břeclavi schválit výkup podílů o 

velikostech 1/3 na pozemcích p. č. 372/75 o výměře 15 m2, p. č. 372/76 o výměře 55 m2, p. č. 

372/77 o výměře 123 m2, p. č. 372/78 o výměře 230 m2, p. č. 372/239 o výměře 15 m2, p. č. 

372/241 o výměře 369 m2, p. č. 372/243 o výměře 25 m2, p. č. 372/244 o výměře 101 m2, p. č. 

372/245 o výměře 183 m2, p. č. 372/246 o výměře 291 m2, p. č. 372/251 o výměře 413 m2, 

p. č. 372/257 o výměře 28 m2, p. č. 372/258 o výměře 693 m2, p. č. 3750/41 o výměře 5 m2, 

p. č. 3750/87 o výměře 13 m2 a p. č. 3750/92 o výměře 1 m2, vše v k. ú. Břeclav, 

od XXXXXXXXX, a od XXXXXXXXX, za cenu 2 100 Kč/m2, s tím, že správní poplatek za 

vklad práva do katastru nemovitostí uhradí město Břeclav.    

 

R37/24/23/1 v souladu s ustanovením § 102 odst. 1 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní 

zřízení), ve znění pozdějších předpisů, Zastupitelstvu města Břeclavi schválit vykup podílu 

o velikosti 4/8 na částech pozemku p. č. 3329/1 v k. ú. Poštorná, označených v geometrickém 

plánu č. 3241-82/2024 jako pozemek p. č. 3329/45 o výměře 324 m2 a pozemek p. č. 3329/48 

o výměře 123 m2, od XXXXXXXXX, za cenu 67 050 Kč. 

 

R37/24/23/2 v souladu s ustanovením § 102 odst. 1 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní 

zřízení), ve znění pozdějších předpisů, Zastupitelstvu města Břeclavi schválit výkup podílu 

o velikosti 4/8 na částech pozemku p. č. 3329/30 v k. ú. Poštorná, označených 

v geometrickém plánu č. 3241-82/2024 jako pozemek p. č. 3329/46 o výměře 346 m2 a 

pozemek p. č. 3329/49 o výměře 138 m2, od XXXXXXXXX, za cenu 72 600 Kč. 

 

R37/24/23/3 v souladu s ustanovením § 102 odst. 1 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní 

zřízení), ve znění pozdějších předpisů, Zastupitelstvu města Břeclavi schválit výkup podílu 

o velikosti 4/8 na částech pozemku p. č. 3329/32 v k. ú. Poštorná, označených 

v geometrickém plánu č. 3241-82/2024 jako pozemek p. č. 3329/47 o výměře 375 m2 a 

pozemek p. č. 3329/50 o výměře 142 m2, od XXXXXXXXX, za cenu 77 550 Kč. 

 

R37/24/23/4 v souladu s ustanovením § 102 odst. 1 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní 

zřízení), ve znění pozdějších předpisů, Zastupitelstvu města Břeclavi schválit výkup podílů o 

velikosti 12/56 na částech pozemku p. č. 3329/1 v k. ú. Poštorná, označených v geometrickém 

plánu č. 3241-82/2024 jako pozemek p. č. 3329/45 o výměře 324 m2 a pozemek p. č. 3329/48 

o výměře 123 m2, na částech pozemku p. č. 3329/30 v k. ú. Poštorná, označených 



6 

 

v geometrickém plánu č. 3241-82/2024 jako pozemek p. č. 3329/46 o výměře 346 m2 

a pozemek p. č. 3329/49 o výměře 138 m2 a na částech pozemku p. č. 3329/32 

v k. ú. Poštorná, označených v geometrickém plánu č. 3241-82/2024 jako pozemek 

p. č. 3329/47 o výměře 375 m2 a pozemek p. č. 3329/50 o výměře 142 m2, 

od společnosti VIAGEM a. s. IČO: 048 17 320, se sídlem Praha-Karlín, Sokolovská 131/86, 

za cenu 93 086 Kč. 

 

R37/24/27/2 v souladu s ustanovením § 102 odst. 1 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní 

zřízení), ve znění pozdějších předpisů, Zastupitelstvu města Břeclavi schválit uzavření 

Smlouvy o bezúplatném převodu vlastnického práva k nemovité věci č. BP 16/16 na pozemek 

p. č. 3768/4 o výměře 7905 m2 v k. ú. Břeclav, s ČR-Úřad pro zastupování státu ve věcech 

majetkových, IČO: 69797111, se sídlem Praha, Nové Město, Rašínovo nábřeží 390/42, 

Smlouva je uvedena v příloze č. 29 zápisu. 

Příloha č. 29 
 

R37/24/34 v souladu s ustanovením § 102 odst. 1 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní 

zřízení), ve znění pozdějších předpisů, Zastupitelstvu města Břeclavi schválit zakládací listinu 

nadačního fondu „Nadační fond města Břeclav“, uvedenou v příloze č. 35 zápisu. 

Příloha č. 35 
 

 

Rada města nedoporučuje: 

 

 

R37/24/20 v souladu s ustanovením § 102 odst. 1 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní 

zřízení), ve znění pozdějších předpisů, Zastupitelstvu města Břeclavi schválit prodej části 

pozemku p. č. 839/1 v k. ú. Ladná, označené v geometrickém plánu č. 999-223/2023 jako 

pozemek p. č. 839/1 o výměře 391 m2, obci Ladná, IČO: 750 82 128, se sídlem Ladná, 

Masarykova 119/60, za cenu 183 113 Kč.  

 

R37/24/23/5 v souladu s ustanovením § 102 odst. 1 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní 

zřízení), ve znění pozdějších předpisů, Zastupitelstvu města Břeclavi schválit výkup podílů o 

velikosti 1/8 na částech pozemku p. č. 3329/1 v k. ú. Poštorná, označených v geometrickém 

plánu č. 3241-82/2024 jako pozemek p. č. 3329/45 o výměře 324 m2 a pozemek p. č. 3329/48 

o výměře 123 m2, na částech pozemku p. č. 3329/30 v k. ú. Poštorná, označených 

v geometrickém plánu č. 3241-82/2024 jako pozemek p. č. 3329/46 o výměře 346 m2 

a pozemek p. č. 3329/49 o výměře 138 m2 a na částech pozemku p. č. 3329/32 v k. ú. Poštorná 

označených v geometrickém plánu č. 3241-82/2024 jako pozemek p. č. 3329/47 

o výměře 375 m2 a pozemek p. č. 3329/50 o výměře 142 m2, od XXXXXXXXX, 

za cenu 600 Kč/m2. 

  

Rada města pověřuje: 

 

 

R37/24/30/3 v souladu s ustanovením § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní 

zřízení), ve znění pozdějších předpisů, odbor majetkový k provádění změn nebo doplnění 

výzvy k podání nabídek a její vysvětlení, k zajištění povinností zadavatele před uzavřením 

smlouvy s vybraným dodavatelem a k zajištění povinností uveřejňování v rámci veřejné 

zakázky malého rozsahu pod názvem „Břeclav - ul. Říční, komunikace“. 

 



7 

 

R37/24/35/2 v souladu s ustanovením § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní 

zřízení), ve znění pozdějších předpisů, podle ustanovení § 42 odst. 1 zákona č. 134/2016 Sb., 

o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů, v rámci veřejné zakázky pod 

názvem „Dodávka smykového nakladače“ komisi k provádění úkonů podle tohoto zákona: 

Členové:      Náhradníci: 
Mgr. Milan Klim                                            Robert Welter 

Ing. Karel Osička, MBA                                Bc. Luboš Novák 

Ivana Bartošová                          Simona Šnorichová 

 

R37/24/35/3 v souladu s ustanovením § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní 

zřízení), ve znění pozdějších předpisů, organizační složku Technické služby k provádění 

změn nebo doplnění zadávací dokumentace a její vysvětlení, k zajištění povinností zadavatele 

před uzavřením smlouvy s vybraným dodavatelem a k zajištění povinností uveřejňování podle 

zákona 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů, v rámci 

veřejné zakázky pod názvem „Dodávka smykového nakladače“. 

 

R37/24/36/2 v souladu s ustanovením § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní 

zřízení), ve znění pozdějších předpisů, podle ustanovení § 42 odst. 1 zákona č. 134/2016 Sb., 

o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů, v rámci veřejné zakázky pod 

názvem „Dodávka bubnového třídiče“ komisi k provádění úkonů podle tohoto zákona: 

Členové:      Náhradníci: 
Mgr. Milan Klim                                            Robert Welter 

Ing. Karel Osička, MBA                                Bc. Luboš Novák 

Ivana Bartošová                          Simona Šnorichová 

 

R37/24/36/3 v souladu s ustanovením § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní 

zřízení), ve znění pozdějších předpisů, organizační složku Technické služby k provádění 

změn nebo doplnění zadávací dokumentace a její vysvětlení, k zajištění povinností zadavatele 

před uzavřením smlouvy s vybraným dodavatelem a k zajištění povinností uveřejňování podle 

zákona 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů, v rámci 

veřejné zakázky pod názvem „Dodávka bubnového třídiče“. 

 

R37/24/38/4 v souladu s ustanovením § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní 

zřízení), ve znění pozdějších předpisů, odbor kanceláře tajemníka k provádění změn nebo 

doplnění výzvy k podání nabídek a její vysvětlení, k zajištění povinností zadavatele před 

uzavřením smlouvy s vybraným dodavatelem a k zajištění povinností uveřejňování v rámci 

veřejné zakázky malého rozsahu pod názvem „Operativní leasing osobních automobilů pro 

město Břeclav“. 

 

 

Rada města schvaluje: 

 

 

R37/24/2  navržený program své 37. schůze. 

 

R37/24/5 v souladu s ustanovením § 102 odst. 2 písm. a) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích 

(obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů, změny rozpočtu na rok 2024 uvedené v příloze 

č. 1 zápisu. 

Příloha č. 1 

 



8 

 

R37/24/7 v souladu s ustanovením § 102 odst. 2 písm. b) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích 

(obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů, poskytnutí mimořádné odměny ředitelům 

příspěvkových organizací zřizovaných městem Břeclav za období listopad 2023 – duben 

2024, jak je uvedeno v příloze č. 3 zápisu. 

Příloha č. 3 
 

R37/24/8 v souladu s ustanovením § 102 odst. 2 písm. b) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích 

(obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů, zadání úkolů ředitelům příspěvkových 

organizací pro 2. hodnocené období roku 2024, na základě Směrnice pro hodnocení ředitelů 

příspěvkových organizací č. 2/2021/PO, jak je uvedeno v příloze č. 4  zápisu. 

Příloha č. 4 
 

R37/24/12 v souladu s ustanovením § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní 

zřízení), ve znění pozdějších předpisů, navýšení alokovaných finančních prostředků 

vyčleněných na financování dotačního programu: Individuální dotace pro rok 2024 o 

2.030.000 Kč na celkový objem 2.530.000 Kč, jak je uvedeno v příloze č. 5 zápisu. 

Příloha č. 5 
 

R37/24/24/1 v souladu s ustanovením § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní 

zřízení), ve znění pozdějších předpisů, uzavření dohody o ukončení nájmu pozemku p. č. 

428/1 o výměře 6865 m2 v k. ú. Břeclav, s ČR-Státní pozemkový úřad, IČO: 01312774, se 

sídlem Praha 3-Žižkov, Husinecká 1024/11a, a to ke dni 31.05.2024. Dohoda je uvedena 

v příloze č. 26 zápisu.  

Příloha č. 26 
 

R37/24/24/2 v souladu s ustanovením § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní 

zřízení), ve znění pozdějších předpisů, uzavření pachtovní smlouvy na pacht pozemku p. č. 

428/1 o výměře 6865 m2 v k. ú. Břeclav, s ČR-Státní pozemkový úřad, IČO: 01312774, se 

sídlem Praha 3-Žižkov, Husinecká 1024/11a, za účelem provozování drobné zemědělské 

činnosti, za cenu 3 139 Kč ročně, na dobu neurčitou, s účinností od 01.06.2024, s tím, že 

pacht je možné vypovědět v dvanáctiměsíční výpovědní době, a to vždy jen k 1. říjnu běžného 

roku. Smlouva je uvedena v příloze č. 27 zápisu. 

Příloha č. 27 
 

R37/24/25 v souladu s ustanovením § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní 

zřízení), ve znění pozdějších předpisů, uzavření smlouvy o výpůjčce nebytových prostor o 

celkové výměře 33,81 m2, nacházejících se v I. podzemním podlaží budovy s č. p. 1010, která 

je součástí pozemku p. č. st. 1060/2, v k. ú. Břeclav, spolku IQ Roma servis, z.s., 

IČO: 65341511, se sídlem Brno-Husovice, Vranovská 846/45, za účelem užívání jako zázemí 

pro uložení pomůcek pro práci s klienty, kteří bydlí ve vnitrobloku na ulici Na Zahradách, 

Riegrova a Krátká v Břeclavi, na dobu určitou 2 let od 01.04.2024. Smlouva o výpůjčce je 

uvedena v příloze č. 28 zápisu. 

Příloha č. 28 
 

R37/24/27/1 v souladu s ustanovením § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní 

zřízení), ve znění pozdějších předpisů, úhradu za bezesmluvní užívání částí pozemku p. č. 

3768/4 o celkové výměře 6,02 m2 v k. ú. Břeclav, s umístěnou odpadkovou nádobou a 

informační tabulí, za období od 01.01.2024 do data právních účinků zápisu vlastnického práva 

do katastru nemovitostí k předmětnému pozemku pro město Břeclav, ve výši 6 183 Kč/rok, 



9 

 

Úřadu pro zastupování státu ve věcech majetkových, IČO: 69797111, se sídlem Praha, Nové 

Město, Rašínovo nábřeží 390/42. 

 

R37/24/28 v souladu s ustanovením § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní 

zřízení), ve znění pozdějších předpisů, uzavření smlouvy o smlouvě budoucí o zřízení 

věcného břemene k částem pozemků p. č. 2235/234 o výměře cca 12,5 m2 a p. č. 2235/236 

o výměře cca 8 m2, oba v k. ú. Poštorná (výměra bude upřesněna geometrickým plánem), za 

účelem zřízení a provozování zařízení distribuční soustavy, kabelového vedení NN o celkové 

délce cca 41 m, za jednorázovou úhradu ve výši 300 Kč/m2 dotčené plochy, minimálně 

ve výši 300 Kč za běžný metr délky vedení, s tím, že minimální úhrada za zřízení celkového 

věcného břemene bude činit 2 000 Kč, + DPH, a to se společností EG.D, a. s., 

IČO: 280 85 400, se sídlem Brno-Černá Pole, Lidická 1873/36. Smlouva je uvedena v příloze 

č. 30 zápisu. 

Příloha č. 30 
 

R37/24/29 v souladu s ustanovením § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní 

zřízení), ve znění pozdějších předpisů, uzavření dohody o finančním vypořádání energií a 

služeb za spotřebu elektrické energie a vodného a stočného v budově bez č.p./č.e. – jinou 

stavbu, která je součástí pozemku p. č. st. 474, v k. ú. Břeclav, s manželi XXXXXXXXX, a to 

na úhradu spotřeby elektrické energie za období od 30.11.2023 do 18.03.2024 za zimní 

údržbu budovy, ve výši 61 550,12 Kč, a úhradu měsíčních plateb za elektrickou energie v této 

budově, ve výši 7 230 Kč, a úhradu vodného a stočného, které bude vyúčtováno jednou ročně 

dle skutečné spotřeby. Dohoda o finančním vypořádání energií a služeb je uvedena v příloze 

č. 31 zápisu. 

Příloha č. 31 
 

R37/24/30/1 v souladu s ustanovením § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní 

zřízení), ve znění pozdějších předpisů, vyhlášení veřejné zakázky malého rozsahu na stavební 

práce dle článku 4 odst. 2 Směrnice Rady města Břeclavi č. 15/2021, kterou se upřesňuje 

postup při zadávání veřejných zakázek malého rozsahu, na akci pod názvem „Břeclav - ul. 

Říční, komunikace“ a výzvu k podání nabídky, která je uvedena v příloze č. 32 zápisu. 

Příloha č. 32 

 

R37/24/30/2 v souladu s ustanovením § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní 

zřízení), ve znění pozdějších předpisů, členy a náhradníky hodnotící komise v rámci veřejné 

zakázky malého rozsahu na stavební práce pod názvem „Břeclav - ul. Říční, komunikace“, 

Hodnotící komise:  

Členové:                                                      Náhradníci:                    

Bc. Jakub Matuška                                      Bc. Svatopluk Pěček       

Ingrid Michalicová                                      Ing. Čestmír Blažek 

Vít Pohanka                                                Mgr. Kamila Mokrá, DiS.    

 

R37/24/31 v souladu s ustanovením § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní 

zřízení), ve znění pozdějších předpisů, uzavření Dohody o členství v Jednotce sboru 

dobrovolných hasičů Poštorná s panem XXXXXXXXX, která je uvedena v příloze č. 33 

zápisu. 

Příloha č. 33 
 

R37/24/33 v souladu s ustanovením § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní 

zřízení), ve znění pozdějších předpisů, vydání dokumentu pod názvem „Kodex etiky 



10 

 

zaměstnanců města Břeclav“, který je uveden v příloze č. 34 zápisu. 

Příloha č. 34 

 

R37/24/35/1 v souladu s ustanovením § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní 

zřízení), ve znění pozdějších předpisů, vyhlášení veřejné zakázky pod názvem „Dodávka 

smykového nakladače“ a zadávací dokumentaci pro podlimitní veřejnou zakázku na dodávky 

zadanou ve zjednodušeném podlimitním řízení podle ustanovení § 53 zákona 134/2016 Sb., o 

zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů, která je uvedena v příloze č. 36 

zápisu. 

Příloha č. 36 

 

R37/24/36/1 v souladu s ustanovením § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní 

zřízení), ve znění pozdějších předpisů, vyhlášení veřejné zakázky pod názvem „Dodávka 

bubnového třídiče“ a zadávací dokumentaci pro podlimitní veřejnou zakázku na dodávky 

zadanou ve zjednodušeném podlimitním řízení podle ustanovení § 53 zákona 134/2016 Sb., o 

zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů, která je uvedena v příloze č. 37 

zápisu. 

Příloha č. 37 

 

R37/24/37 v souladu s ustanovením § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní 

zřízení), ve znění pozdějších předpisů, přijetí finanční podpory z rozpočtu JMK v roce 2024 

na realizaci projektu „Břeclav - Pager  pro seniory - 2024“ ve výši 55 000 Kč včetně DPH a 

uzavření smlouvy o poskytnutí dotace z rozpočtu Jihomoravského kraje s Jihomoravským 

krajem, se sídlem: Žerotínovo nám. 449/3, 601 82, Brno, IČ: 70888337, uvedenou v příloze č. 

38 zápisu. 

Příloha č. 38 

 

R37/24/38/1 v souladu s ustanovením § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní 

zřízení), ve znění pozdějších předpisů, zrušení veřejné zakázky malého rozsahu pod názvem 

„Operativní leasing osobních automobilů pro město Břeclav“. 

 

R37/24/38/2 v souladu s ustanovením § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní 

zřízení), ve znění pozdějších předpisů, vyhlášení nové veřejné zakázky malého rozsahu na 

služby dle článku 4 Směrnice Rady města Břeclavi, kterou se upřesňuje postup při zadávání 

veřejných zakázek malého rozsahu č. 15/2021 pod názvem „Operativní leasing osobních 

automobilů pro město Břeclav“ a výzvu k podání nabídky, která je uvedena v příloze č. 39 

zápisu. 

Příloha č. 39 

 

R37/24/38/3 v souladu s ustanovením § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní 

zřízení), ve znění pozdějších předpisů, členy a náhradníky hodnotící komise v rámci veřejné 

zakázky malého rozsahu na služby pod názvem „Operativní leasing osobních automobilů pro 

město Břeclav“. 

Hodnotící komise:  

Členové:                                                       Náhradníci:                    

JUDr. Roland Vlašic    JUDr. Hana Dědová 

Petr Jadrný     Miroslav Půček 

Ing. Alena Studenitsch Janotová            Bc. Josef Hlavňovský  

 

R37/24/39 v souladu s ustanovením § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní 



11 

 

zřízení), ve znění pozdějších předpisů, uzavření darovací smlouvy s panem Janem Špičákem, 

nar. 08.09.1990, bytem Nádražní 547, 696 11 Mutěnice na poskytnutí daru ve výši 40.000 Kč, 

která je uvedena v příloze č. 40 zápisu. 

Příloha č. 40 

 

R37/24/40/2 v souladu s ustanovením § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní 

zřízení), ve znění pozdějších předpisů, na základě zprávy o posouzení a hodnocení nabídek 

vyloučení, nabídku účastníka DW STAVBY BRNO s.r.o., Nádražní 156, 671 67 Hrušovany 

nad Jevišovkou, IČO: 09619801z důvodu nesplnění kvalifikace a nedodržení podmínek výzvy 

k podání nabídky. 

 

R37/24/40/3 v souladu s ustanovením § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní 

zřízení), ve znění pozdějších předpisů, na základě doporučení komise v rámci veřejné zakázky 

malého rozsahu na stavební práce pod názvem „Břeclav, lokalita Shopping park – obnova 

veřejného osvětlení, městský kamerový dohledový systém“ výběr dodavatele a uzavření 

smlouvy o dílo se společností DATmoLUX a.s., Nováčkova 27, 614 00 Brno, IČO: 

26233100, v souladu s nabídkou v celkové výši 4 105 714 Kč bez DPH. Smlouva o dílo je 

uvedena v příloze č. 42 zápisu. 

Příloha č. 42 

 

R37/24/41/2 v souladu s ustanovením § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní 

zřízení), ve znění pozdějších předpisů, na základě doporučení komise v rámci veřejné zakázky 

malého rozsahu na stavební práce pod názvem „Rekonstrukce sociálního zařízení ZŠ 

Komenského 60/2, Břeclav“ výběr dodavatele a uzavření smlouvy o dílo se společností 

STAVIKA s.r.o., J. Opletala 2403/10, 690 02 Břeclav, IČO: 49432991, v souladu s nabídkou 

v celkové výši 2 570 943,46 Kč bez DPH. Smlouva o dílo je uvedena v příloze č. 44 zápisu. 

Příloha č. 44 

 

 

Rada města souhlasí: 

 

 

R37/24/10 v souladu s ustanovením § 102 odst. 2 písm. b) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích 

(obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů, s vydáním 108 ks poukazů na jednorázový 

vstup na letní koupaliště nebo na krytý bazén či zimní stadion Břeclav, v celkové hodnotě 

10.800 Kč, př. org. Tereza Břeclav, příspěvková organizace, se sídlem: Pod Zámkem 2881/5, 

690 02 Břeclav, IČO  13691163, jako odměnu pro dárce krve v Nemocnici Břeclav v průběhu 

akce Světového dne dárců krve, která proběhne 14. června 2024, případně při dalších akcích 

Nemocnice Břeclav zaměřených na nábor dárců krve.  

 

R37/24/11 v souladu s ustanovením § 102 odst. 2 písm. b) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích 

(obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů, se zapojením př. org. Základní škola a 

Mateřská škola Břeclav, Kupkova 1, příspěvková organizace, se sídlem Kupkova 1020/1, 

690 02 Břeclav, IČO 63434466 do dotační výzvy Ministerstva školství, mládeže a 

tělovýchovy na podporu škol s nadprůměrným zastoupením sociálně znevýhodněných žáků 

s projektem v celkové výši 3.570.412 Kč. 

 

 

 

 



12 

 

Rada města určuje: 

 

 

R37/24/6 v souladu s ustanovením § 102 odst. 2 písm. b) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích 

(obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů, s účinností od  01.06.2024 plat řediteli př. org. 

Základní umělecká škola Břeclav, Křížkovského 4, příspěvková organizace, se sídlem 

Křížkovského 642/4, 690 02 Břeclav, IČO 70436304, Radkovi Pudelkovi jak je uvedeno 

v platovém výměru  v příloze č. 2 zápisu. 

Příloha č. 2 
 

 

 

 

 

 

 

 

Bc. Svatopluk Pěček, v.r.                  Bc. Jakub Matuška, v.r.  

          starosta                 místostarosta  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
Zapsala: Drahomíra Kondllová 
Dne:  29.05.2024 

 


